

اولویت‌های رفاهی

و کاهش تورم در دولت سیزدهم



غلامعلی جعفرزاده

اولویت تیم اقتصادی باید با مردم باشد که این امر به معنای ایجاد رفاه، معیشت، گشایش در سفره آنان با ایجاد افزایش تولید است که برآیند اقدامات فوق کاهش تورم را به دنبال خواهد آورد. پیش از هر اظهار نظری ابتدا باید این نکته را مورد توجه داشت که فرماندهی واحدی برای تیم اقتصادی به وجود آمده و این امر را باید به فال نیک گرفت، زیرا فارغ از نتیجه هم پرآگندگی و اغتشاش دیگر وجود نخواهد داشت و هم از تشتت سرداران اقتصادی جلوگیری به عمل می‌آید. اولویت اول هر تیم اقتصادی بدون شک باید رفاه و معیشت مردم باشد، اما این اتفاق بدون چرخیدن چرخ اقتصاد روی نخواهد داد، چرخ اقتصاد هم با خروج از رکود و ایجاد تولید می‌چرخد. یکی از مشکلات دولت آقای روحانی تمرکز صرف بر کاهش تورم بودو کاهش رکود یا نرخ خروج از آن چندان مورد توجه قرار نگرفت، در حالی که خروج از رکود باید در اولویت جای داشته باشد زیرا چنانچه نرخ آن کاهش یابد، تولید هم افزایش خواهد یافت و به خودی خود بر تورم اثر می‌گذارد و رفاه نسبی را برای زندگی مردم به وجود می‌آورد. واقعیت این است که باید نگاه به تولید ایده‌آل باشد، به این معنا: تولیدکننده سیاست تشویقی را مورد توجه قرار دهد، اکنون سیاست تنبیهی برای تولید در نظر گرفته می‌شود که بسیار مخرب است. یک بار از جایی عبور می‌کردم، کارگرهای کارخانه‌ای را در حال شعار دادن دیدم، با توجه به آشنایی و اطلاع از شرایط مالی مدیر کارخانه بساو و تماس گرفتم و درباره تجمع کارگرها سوال کردم، دلیل این مساله را عدم تخصیص کمک دولتی به دلیل پرداخت بی‌سرصدا دستمزد و استفاده از سیاست‌های تشویقی برای کارگران عنوان ساختن زیر برای دریافت این موارد کارخانه‌هایی که توانایی پرداخت حقوق ندارند، بیشتر مورد توجه قرار می‌گیرند، بنابراین بسه کارگرا گفتم قدرت پرداخت دستمزد ماهیانه را اندام، دست به شکایت بزنید. سیاست باید به صورت تشویقی درآید. به این معنا شرکت‌ها و کارخانجاتی که موفق به صادرات شدند، افزایش نیرو داشتند، کیفیت تولیدات خود را بالا برند، هر ماه حقوق کارگران و بیمه را به موقع پرداخت کردند و بدینکار مالیاتی هم نیستند، مورد تشویق قرار گیرند. نوع نگرش عملیاتیانیز به یک تغییرات اساسی دارد که برای عملیاتی ساختن این کار دولت باید مجوزهای لازم را از مجلس دریافت کند. در مورد توانایی تیم اقتصادی معرفی شده برای انجام این کار نیز لازم است که شش ماه حداقل از عملکرد دولت بگذرد تا مورد قضاوت قرار گیرد. در مورد توانایی تیم اقتصادی معرفی شده برای انجام این کار نیز لازم است که شش ماه حداقل از عملکرد دولت بگذرد تا مورد قضاوت قرار گیرد. در مورد توانایی تیم اقتصادی معرفی شده برای انجام این کار نیز لازم است که شش ماه حداقل از عملکرد دولت بگذرد تا مورد قضاوت قرار گیرد. در مورد توانایی تیم اقتصادی معرفی شده برای انجام این کار نیز لازم است که شش ماه حداقل از عملکرد دولت بگذرد تا مورد قضاوت قرار گیرد.

خبر

آیین‌نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت ابلاغ شد

معاون اول رئیس‌جمهور آیین‌نامه اجرایی مولدسازی دارایی‌های دولت را پس از اصلاح، ابلاغ کرد.
بهات وزیران در جلسه ۳۱ مرداد ۱۴۰۰ به پیشنهاد معاونت حقوقی رییس‌جمهور و به منظور تأمین نظر مجلس شورای اسلامی، آیین‌نامه اجرایی مربوط به مولدسازی دارایی‌های دولت را اصلاح کرد. به موجب اصلاحیه مذکور، دستگاه‌های اجرایی مکلفند اموال غیرمنقول مازاد یا حقوق مالی را که مطابق این آیین‌نامه، مجوز فروش آنها توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی صادر می‌گردد، ظرف دو ماه از تاریخ ابلاغ مجوز با رعایت قوانین و مقررات از طریق حراج عمومی در بورس املاک و مسکن یا مزایده عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با رعایت قانون تجارت الکترونیکی و نیز مقررات تعیین شده در قانون بر گزار و مناقصات نحوی که با مزایده منطبق باشد، به فروش برسانند. همچنین وزارت امور اقتصادی و دارایی واحدهای استانی تابعی می‌توانند اساساً عملیات فروش را (در استان‌ها با نظرات استانداری به ترتیب مذکور از طریق مزایده عمومی توسط سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در چهار چوب قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور یا از طریق حراج در بورس املاک و مسکن انجام دهند. دستورالعمل اجرایی شرایط و فرآیند حراج از طریق بورس املاک و مسکن ظرف یک ماه پس از ابلاغ این آیین‌نامه توسط وزیر امور اقتصادی و دارایی ابلاغ خواهد شد. لازم به ذکر است، مولدسازی در شرکت‌های دولتی تنها با اخذ مجوز وزیر امور اقتصادی و دارایی بلامانع است. به موجب اصلاح این نامه اجرایی یاد شده، سازمان برنامه و بودجه کشور موظف است پس از اطمینان از وصول ردیف درآمدی مربوط، ابتدا تا سقف مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال وجوه واریزی برای اجرای ردیف مربوط مندرج در قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور موضوع پرداخت پژوهانه به دانشجویان روزانه دوره دکتری دانشگاه‌های دولتی را کسر و سپس مابقی را به همان دستگاه‌های دولتی یا استانی وصول کننده منابع از محل ردیف مربوط و به استناد ردیف مندرج در بخش نهم تغییرات منفرقه آن، بابت اعتبارات هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای نیمه تمام، طرح‌های استانی، کمک به تأمین مسکن کارکنان دستگاه‌های اجرایی و مجتمع‌های اداری نیمه تمام، تکمیل، بازسازی و تجهیز پایگاه‌ها و حوزه‌های مقاومت شهرستان و استان اختصاص دهد.

بانک و بیمه

رشد آرام دلار صرافی‌ها در کانال ۲۷ هزار تومانی

افزایش قیمت سکه همزمان با رشد بهای اونس جهانی و نرخ دلار

دلار در کانال ۲۸ هزار تومان جاخوش کرد؛ سکه ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان معامله شد

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

روز شنبه ۶ شهریور ۱۴۰۰، قیمت ارز در بازار افزایش یافت و قیمت دلار ۲۸ هزار و ۳۱۰ تومان، قیمت یورو ۳۲ هزار و ۳۲۳ تومان و درهم امارات ۷ هزار و ۷۰۶ تومان اعلام شده‌است. همچنین نرخ دلار در صرافی‌های بانکی (شنبه، ۶ شهریورماه) با ۵۰۵ تومان افزایش در مقایسه با روز کاری گذشته به ۲۷ هزار و ۸۴۲ تومان رسید. قیمت فروش یورو در مقایسه با روز کاری گذشته (پنجشنبه، ۴ شهریورماه) با ۴۰۴ تومان افزایش به ۲۴ هزار و ۵۲۴ تومان رسید. قیمت خرید هر دلار ۲۷ هزار و ۲۹۰ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۳۱ هزار و ۸۸۰ تومان بود. علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۶ هزار و ۷۵۱ تومان و نرخ فروش آن ۲۶ هزار و ۹۹۴ تومان اعلام شد. نرخ خرید یورو در این بازار ۳۱ هزار و ۵۱۵ تومان و نرخ فروش آن نیز ۳۱ هزار و ۸۳۸ تومان اعلام شد. همچنین در سامانه حواله یورو به قیمت ۲۷ هزار و ۱۸۴ تومان فروخته و حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۴۸ تومان معامله شد. قیمت دلار از خردادماه حرکت آرامی به سوی کانال ۲۵ هزار تومان شروع کرد و بیش از دو هفته در این کانال نوسان داشت و وارد کانال ۲۶ هزار تومان شد و از روز چهارشنبه گذشته در صرافی بانکی به قیمت ۲۷ هزار تومان فروخته می‌شود و در این کانال نوسان دارد.

◀ **افزایش قیمت سکه همزمان با رشد بهای اونس جهانی و نرخ دلار**
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید (شنبه، ۶ شهریورماه) در بازار تهران با افزایش ۲۵۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته به ۱۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رسید. سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان قیمت خورد. علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۲۰۱ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلاییز پنج میلیون و ۳۰۳ هزار تومان شد. همچنین نرخ اونس جهانی طلا نیز یک هزار و ۵۱۷ دلار و ۵۰ سنت قیمت خورد. مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن دلار و اونس جهانی است. برای این اساس قیمت دلار در روزهای اخیر وارد کانال ۲۷ هزار تومان شد. نیز بهای انس جهانی افزایش یافت و از یک هزار و ۷۸۴ دلار به یک هزار و ۸۱۷ دلار رسید. از آن‌یه‌ا ردیبهشت‌ماه، به دنبال رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت هموار در کانال ۱۱ میلیون تومان در نوسان بوده و حرکت آرام را به سمت قیمت ۱۲ میلیون تومان آغاز کرده است و در هفته گذشته در کانال ۱۲ میلیون تومان نوسان داشته است. نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند. در بازار جهانی نیز شاخص دلار با وجود سخنان مثبت رییس بانک مرکزی آمریکا ریزش کرد. جروم پاول - رییس بانک مرکزی آمریکا- تأیید کرد که سیاست‌های حمایتی این نهاد در حال نزدیک شدن به پایان خود است. پاول با بیان اینکه قرار نیست نرخ بهره خیلی سریع افزایش پیدا کند، از برنامه‌ریزی برای به‌دیرت‌تورم خبر داد و افزود: آن‌طور که ارز بای‌های ما نشان می‌دهد، نرخ تورم در ماه‌های پیش‌رو از مقدار فعلی کمتر خواهد بود یا دستکم ثابت می‌شود. شاخص دلار که می‌گرید، در معاملات با ۰.۳۱ درصد کاهش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۲.۶۹ واحد بسته شد. (شاخص دلار معمولاً در برابر شش از مهم جهانی یا ۱۰۰ برابر تر جهانی بیان می‌شود که شاخص دلار شاخص ۱۰ ارزی و در برابنده تغییرات قیمتی‌سی دلار مقابل ارزهای: یورو، یونان، بریتانیا، روییه هند، دلار استرالیا، دلار کانادا، دلار

◀ ترکیه ۱۰۵ میلیارد دلار ذخایر ارزی دارد

بانک مرکزی ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد حجم ذخایر طلا و ارز این کشور تا پایان ماه جولای به ۱۰۵۸ میلیارد دلار رسیده که در مقایسه با میزان ذخایر ارزی این کشور در ماه قبل ۱۱ میلیارد دلار افزایش یافته است. طبق اعلام بانک مرکزی ترکیه، ۶۲۶ میلیارد دلار از ذخایر ارزی این کشور به شکل اسکناس بوده که نسبت به ماه قبل ۱۲۶ میلیارد دلار بیشتر شده است. ذخیره طلا نیز با ۲۴ میلیارد دلار افزایش به ۲۶۶ میلیارد دلار رسیده است. در مورد ذخایر طلا و ارز ترکیه در سال‌های اخیر مربوط به دسامبر سال ۲۰۱۱ بوده است که طی آن این کشور ۱۳۶

در اقتصاد سواری مجانی نداریم هیچ پولی بدون حساب و کتاب به حساب شما واریز نمی‌شود

هشدار درباره روش‌های جدید کلاهبرداران بانکی، اینترنتی و تلفنی



حساب بانکی را خالی کنند. در حالی که نباید هیچ‌گونه اطلاعات، کد، رمز، مطالب و شماره و رمز پیامک شده را به تماس گیرنده کلاهبردار اطلاع دهید. آنها به دنبال یا صادوسیمیا شده‌اید و با آرم و شماره تلفن سازمان‌های مختلف تماس می‌گیرند و به دنبال ورود به نرم‌افزار تلفن همراه شما و بانک‌هایی هستند که دیگران اطلاع ندهید و کد CVV آنها ندهید. در اقتصاد سواری مجانی نداریم و هیچ جایزه

و پولی بدون حساب و کتاب پرداخت نمی‌شود. مراقب کلاهبرداران باشید آنها دائم به دنبال راه‌هایی هستند که از حساب و کارت شما استفاده کنند و حساب شما را خالی کنند. حتی ممکن است که پول به حساب شما بریزند و بابت آن از شما خدمات یا کالایی را بخواهند و کد CVV بانکی را به هیچ وجه به دیگران اطلاع ندهید و کد CVV و تاریخ اعتبار کارت و شماره کامل کارت را اعلام نکنید.

تعاون

| Sun, Aug 29, 2021 | سال هشتم | شماره ۲۰۱۸ |



اولین خواسته‌خاندوزی

از بانک مرکزی

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: یکی از موارد مطرح شده در جلسه با مسوولان گمرک در بازدید از گمرک فرودگاه امام خمینی (ره)، انتقال برخی داده‌های ارزی بود که تسریع آن‌ها موجب سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها می‌شود لذا از رییس کل بانک مرکزی می‌خواهم تا انتقال این داده‌ها را به‌صورت رخط و آنلاین در دستور کار بانک مرکزی قرار بدهند. احسان خاندوزی در حاشیه بازدید از گمرک فرودگاه بین‌المللی امام خمینی (ره) در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه درباره برخی از نارضایتی‌ها و مشکلات در زمینه گمرک با حضور رییس کل گمرک و رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تصمیماتی گرفته شد که نکته اول این تصمیمات به تسریع ترخیص محموله‌های دارویی مربوط می‌شود که در تماس باوزیر بهداشت قول مساعد از سوی ایشان شد تا این اتفاق در گمرک رخ بدهد. وی افزود: نکته دوم، انتقال برخی داده‌های ارزی که تسریع آن‌ها موجب سرعت بخشیدن به ترخیص کالاها می‌شود که از رییس کل بانک مرکزی می‌خواهم تا انتقال این داده‌ها را به‌صورت برخط و آنلاین در دستور کار بانک مرکزی قرار بدهند. وزیر اقتصاد درباره معطلی مردم و نارضایتی‌هایی که در زمینه رجیستری گوشی همراه در ورود به کشور مواجه بودند، گفت: در این راستا مقرشدن تاسازو کاررویه رجیستری و پرداخت گمرکی‌ها به شکل برخط به نحوی تغییر کند که مستلزم معطلی مسافران ورودی کشور نباشد، خاندوزی بیان کرد که تعیین تکلیف اموال تملیکی و کالا‌های مترو که در گمرک مستلزم برگزاری جلسه مستقلی است که بعد از برگزاری جلسه با رییس سازمان اموال تملیکی نتیجه آن اعلام خواهد شد.

◀ جزئیات طرح حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی ضد تحریمی

۵۹ نماینده مجلس در طرحی اعلام کردند: اشخاص حقیقی خارجی که به‌رغم تحریم‌ها به تعامل تجاری خود با ایران ادامه داده‌اند، مطابق آیین‌نامه اجرایی این قانون، مشمول برخی معافیت‌ها یا مشوق‌ها خواهند شد. تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور فراهم سازی زمینه تحقق سرمایه‌گذاری خارجی، با مضای طرحی با عنوان «حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی ضد تحریمی» موافقت کردند. این طرح پس از آنکه به امضای ۵۹ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسید، به‌طوری‌که برای طی مراحل قانونی تقدیم دکتر قالیباف ریاست محترم مجلس شورای اسلامی شده است. در باب دلایل توجهی این طرح شش ماده‌ای آمده است: «برخی از شرکت‌ها و دولت‌ها در زمان اوج تحریم‌ها، همکاری بیشتری با ایران داشته و از تورریسم اقتصادی آمریکا تبعیت نکرده‌اند که لازم است در روابط آینده اقتصادی کشور اولویت داشته باشند و بالعکس آنها که خصوصت ورز بداند اقدام متنبه شده و مشروط به تعهد و جبران خسارت باید اجازه حضور در بازار ایران پارس جنوبی با تبعیت از تحریم آمریکا چند میلیارد دلار ۱۱ بایند. به عنوان مثال شرکت توتال فرانسه در فاز به کشور خسارت وارد کرد که نباید از این موضوع به‌سادگی گذشت.» همچنین به ماده واحده این طرح تاکید شده است: «به منظور فراهم سازی زمینه تحقق سرمایه‌گذاری خارجی و حمایت از سرمایه‌گذاران واقعی بویژه شرکت‌ها و دولت‌هایی که در زمان تحریم‌ها همکاری بیشتری با جمهوری اسلامی ایران داشته‌اند، عقد قرارداد تجاری و بازرگانی بین کلیه دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و موسسات و شرکت‌های تابعه آنها با شرکت‌ها و طرف‌های خارجی، منوط به قواعد و مقررات عمومی، است.

◀ رشد اقتصادی ۶ درصدی آمریکا

بزرگ‌ترین اقتصاد جهان رشد بالایی ۶ درصد را تجربه کرد. به گزارش فاکس بیزینس، وزارت بازرگانی آمریکا آمار نهایی سه‌ماهه دوم امسال را اعلام کرد که بر این اساس نرخ رشد اقتصادی این کشور مثبت ۶.۵ درصد اندازه‌گیری شده که این رقم ۲.۲ درصد بیشتر از رشد سه‌ماهه قبل و ۰.۴ درصد بیشتر از نرخ رشد پیش‌بینی شده قبلی بوده است. این رشد اقتصادی که سومین رشد فصلی متوالی ثبت شده این کشور بوده است، بیش از همه تحت تأثیر رشد زین و مندی بخش سرمایه‌گذاری ثابت قرار گرفته که رشد آن ۹.۳ درصد اندازه‌گیری شده است. طبق پیش‌بینی نهادهای مختلف از جمله صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی آمریکا در سال ۲۰۲۱ نیز مثبت اما کمتر از چین خواهد بود. در نتیجه احیای تدریجی تقاضای مصرفی که بار اصلی رشد اقتصادی آمریکا را بردوش می‌کشد انتظار می‌رود اقتصاد این کشور تا پایان اسمال به‌طور کامل از رکود ناشی از کرونا عبور کند و نرخ بیکاری در تورم در آنکه در ماه‌های اخیر روند صعودی به خود گرفته است، مجدداً در مسیر کاهش قرار گیرد. در نتیجه کرونا اقتصاد آمریکا با ترین بحران خود را از زمان جنگ جهانی دوم تاکنون تجربه کرده‌بود. لیدیا بوسور، کارشناس مسائل اقتصادی در موسسه «آکسفورد اکنومیکس» گفت: با تداوم سرعت بالای اشتغال در سطح بالایی باقی مانده‌اند. من بایام نیست می‌باشم چنین شرایطی را قبلاً تجربه کرده‌باشیم و ممکن است این وضعیت برای مدتی طولانی ادامه پیدا کند. متوسط رشد اقتصادی فصلی آمریکا در بازه زمانی ۱۹۴۷ تا ۲۰۲۰ معادل ۲.۱۶ درصد بوده است که بالاترین رشد ثبت شده مربوط به رشد ۳.۱ درصدی سه‌ماهه سوم سال ۲۰۲۰ و کمترین رشد ثبت شده نیز مربوط به سه ماهه دوم سال ۲۰۲۰ با منفی ۳.۱۴ درصد بوده است.

از سوی هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار

انحصار مجوز کارگزاری هم شکسته شد

از سوی هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار و در دوره جدید مدیریت سازمان پیگیری و

به عنوان یکی از اولویت‌ها معرفی شد. بحث رفع انحصار از مجوزهای بازار سرمایه بودوی توضیح داد: هدف از رفع انحصار در نهادهای مالی و تسهیل در صدور مجوزها، توسعه بازار سرمایه است زیرا نهادهای مالی، ارایه‌های بازار سرمایه برای توسعه هستند. وقتی یک نهاد مالی تأسیس می‌شود، به معنی این است که سرمایه، سهامداران و افراد متخصص، کارشناس و خبر کار مالی متعددی در یک نقطه جمع شده‌اند تا خدمات مختلفی به مردم ارایه کنند. این تجمع سرمایه، ایده‌ها و تخصص‌های مختلف، منجر به بهبود فرآیند خدمات‌رسانی در بازار سرمایه و در نهایت توسعه این بازار می‌شود. دهقان دهنوی با اشاره به اینکه یکی از این نهادهای خدمات‌دهنده در بازار سرمایه، شرکت‌های کارگزاری هستند گفت: باوجود نقش مهم و پررنگ شرکت‌های کارگزاری در ارایه خدمات به فعالان بازار سرمایه، مدت زمان زیادی از صدور آخرین مجوز شرکت کارگزاری در بازار سرمایه ایران گذشته بود به طوری که از ۱۲ سال پیش تاکنون هیچ مجوز جدیدی در حوزه کارگزاری صادر نشده بود. رئیس سازمان بورس در پاسخ به این سوال که چرا تسهیل در صدور مجوز شرکت‌های کارگزاری دیرتر از سایر نهادهای بازار سرمایه صورت گرفت اظهار داشت: در سایر مجوزهای مربوط به نهادهای مالی، جریان صدور مجوز وجود داشت اما در حوزه شرکت‌های کارگزاری سال‌ها بود که در عمل فرآیند صدور مجوز متوقف‌شده بود، ازاین‌رو دستورالعمل را بازنگری کردیم که این بازنگری زمان‌بر بود. دهقان دهنوی گفت: در حال حاضر به‌طور رسمی اعلام می‌کنیم که با صدور مجوز این کارگزاری پس از ۱۲ سال، موضوع انحصار از تمامی مجوزهایی که از سوی بازار سرمایه اعطایی شده به‌طور کامل برداشته‌شده و دیگر استفاده و اژه انحصار در حوزه صدور مجوز‌ها در بازار سرمایه معنی نمی‌دهد. در حال حاضر هیچ کدام از مجوزهای سازمان بورس مشمول انحصار نیستند و خوشبختانه مسیر برای در خواست و دریافت مجوز جدید در همه حوزه‌ها و در همه نهادهای مالی باز است.

بهبود کیفیت و کمیت خدمات کارگزاری با افزایش سطح رقابت بین آنها

دهقان دهنوی در مورد دلایل صادر نشدن مجوز برای شرکت‌های کارگزاری طی این مدت طولانی گفت: صادر نشدن مجوز تأسیس شرکت کارگزاری، دلایل متعددی داشته‌است، برای مثال از یک منظر تلقی می‌شد که بازار سرمایه ظرفیت پذیرش تعداد بیشتری از شرکت‌های کارگزاری را ندارد یا تلقی می‌شد که هرچه تعداد شرکت‌های کارگزاری کمتر باشد، نظارت بر عملکرد آنها نیز آسان‌تر خواهد بود ولی امروز با توجه به توسعه بازار سرمایه و با توجه به حضور تعداد زیادی از افراد جامعه در این بازار، لازم است علاوه بر کیفیت، کمیت خدمات کارگزاری نیز در بازار سرمایه ارتقا یابد که این ارتقا نیز جز در جریان رقابت بین شرکت‌های کارگزاری محقق

محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام «هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار پس از ۱۲ سال مجوز تأسیس یک شرکت کارگزاری جدید را صادر کرد و با این اقدام انحصار از تمامی مجوزهایی که از سوی سازمان اعطایی‌شده به‌طور کامل برداشته شد و دیگر استفاده از واژه انحصار در حوزه صدور مجوز‌ها در بازار سرمایه معنی نمی‌دهد». گفت: طی ۱۲ سال اخیر به دلایل مختلف با هیچ‌یک از درخواست‌های تأسیس شرکت کارگزاری موافقت نشده بود اما با اجرا و پیاده‌سازی سیاست رفع انحصار در حوزه نهادهای مالی بازار سرمایه، مجوز یک شرکت کارگزاری جدید از سوی هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار صادر و بدین ترتیب زنجیره انحصار در حوزه شرکت‌های کارگزاری پس از ۱۲ سال با صدور این مجوز شکسته شد. وی با اشاره به اینکه چهار در خواست در هیات‌مدیره سازمان بورس مورد بررسی قرار گرفته‌است گفت: تاکنون درخواست‌های زیادی برای تأسیس شرکت کارگزاری دریافت شده که طبق آمار بالغ بر ۳۰ در خواست است اما در مرحله اول چهار در خواست، بررسی شد. در این راستا تمام مدارک و مستندات این چهار در خواست دریافت و مصاحبه‌های تخصصی آنها نیز انجام شد و پس از طی این مراحل در هیات‌مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار طرح شد. از این چهار در خواست یک مورد به تصویب رسید که پس از آماده‌سازی و فراهم شدن امکانات و مقدمات لازم توسط موسسان آن، در آینده نزدیک شاهد شروع فعالیت این کارگزاری خواهیم بود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: از بین این چهار در خواست، یک مورد به دلیل نداشتن شرایط لازم رد و دومرد دیگر نیز با هدف، رفع اشکالات، بر گشت داده شد تا متقاضیان نسبت به این موضوع و نقایص پرونده‌شان، آگاه شوند و در صورت امکان، ایرادات را رفع کنند تا بتوانند بار دیگر در فرآیند امتیازدهی، امتیازات لازم را به دست آورند. این مسئول ادامه داد: این اولین جلسه‌ای بود که با هدف بررسی در خواست‌های تأسیس شرکت کارگزاری بر گزار شد و به‌طور قطع این شروع کار است و ما حتماً درخواست‌های دیگر را نیز بررسی کرده و پس از دریافت مدارک و انجام مصاحبه‌های اختصاصی، مورد به دلیل نداشتن شرایط لازم رد و دومرد دیگر خواهیم کرد. در این میان اگر درخواست‌های دریافتی امتیاز لازم را نداشته باشند و تشخیص داده شود که وجود این شرکت‌ها در بازار سرمایه کمک کننده است واثری مثبت بر فرآیند توسعه ظرفیت‌های بازار سرمایه خواهند داشت، مجوز آنها نیز صادر خواهد شد.

رفع انحصار، مهم‌ترین ماموریت سازمان بورس در دوره جدید

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه با تأکید بر اینکه، رفع انحصار از مهم‌ترین سیاست‌های سازمان بورس و اوراق بهادار در دوره مدیریت وی بوده است گفت: یکی از برنامه‌هایی که از ابتدای ورود من به سازمان بورس و



نمی‌شود. رئیس سازمان بورس افزود: ارتقای کیفیت و کمیت شرکت‌های کارگزاری از طریق رقابت بیشتر در این صنعت محقق می‌شود و طبیعی است که اگر رقابت در این صنعت به اندازه کافی وجود نداشته باشد، انگیزه‌های نوآوران، ارتقای کیفیت خدمات و وجود خدمات بهتر به مشتریان نیز کمترگنتر می‌شود.

مزایای افزایش تعداد شرکت‌های کارگزاری

به عقیده وی افزوده شدن تعداد کارگزاران تنها یکی از مزایای صدور مجوزهای جدید است و در این باره گفت: یکی از مزایای مهم تأسیس کارگزاری‌های جدید این است که آنها با خود ایده‌های جدید می‌آورند. ازاین‌رو سازمان بورس و اوراق بهادار نیز در اعطای مجوز به کارگزاران و تغییراتی که در دستورالعمل آورده است همین هدف را دنبال می‌کند زیرا بازار سرمایه، امروز نیازمند ایده‌ها و خدمات جدید است.

این مسئول توضیح داد: براین مبنا ما از افرادی که درخواست تأسیس کارگزاری جدید دارند، چندین سوال اساسی مطرح می‌کنیم. نخست اینکه چه ارزش افزوده جدیدی برای بازار سرمایه دارند. چه فعالیت جدیدی در بازار سرمایه انجام خواهند داد و برآی آنکه در این بازار موفق شوند، چه ایده و کسب و کاری پیش‌بینی کرده‌اند و در نهایت بر مبنای پاسخ‌های دریافتی آنها را امتیازدهی می‌کنیم. بر این مبنا درخواست‌هایی مجوز دریافت می‌کنند که با ایده‌های جدید وارد می‌شوند. ما انتظار داریم موضوعاتی مانند فرهنگ‌سازی و آموزش، افزایش کیفیت خدمات و ارایه ابزارهای الکترونیکی که در معاملات استفاده می‌شود، تقویت‌شده و پیش از پیش توسعه یابد که در نهایت این توسعه و تقویت می‌تواند به رقابت بیشتر در آن صنعت کمک کند. دهقان دهنوی یکی دیگر از مزایای ورود شرکت‌های کارگزاری جدید

احراز هویت ۹۹ هزار سهامدار در مرداد امسال

بر اساس اطلاعات گزارش ماهانه شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص مردادماه امسال، تعداد ۷۷ هزار و ۸۸۲ ثبت‌نام از سوی سرمایه‌گذاران حاضر در بازار سرمایه در سامانه «سجام» صورت گرفته و تعداد احراز هویت شده‌هائیز با عبور از ۹۹ هزار سهامدار در این ماه به ۹۹ هزار و ۲۷۱ مورد رسیده است. لازم به ذکر است بر اساس آمار منتشرشده، در تیرماه امسال تعداد ثبت‌نام در سامانه «سجام» ۸۹ هزار و ۱۲۰ و تعداد احراز هویت شده‌هائیز ۱۱۲ هزار و ۲۶۳ مورد بوده است. همچنین بر اساس این گزارش تعداد نفرات ثبت‌نام‌شده در سامانه «سجام» در سومین ماه بهار به تفکیک هر استان حاکی از آن است که ۵ استان «تهران» ۱۶ هزار و ۱۴۹ مورد، خوزستان ۸ هزار و ۶۹۴ مورد، خراسان رضوی ۶ هزار و ۱۸۲ مورد، اصفهان با ۴ هزار و ۹۷۹ مورد و کرمان با ۴ هزار و ۱۸۱ مورد، در صدر بیشترین ثبت‌نام‌شده‌ها در کل کشور قرار دارند. از سویی دیگر بر اساس آمارهای منتشرشده، استان «ایلام» ۲۹۸، چهارمحال و باستان ۲۵، کهگیلویه و بویراحمد یا ۴۷۸، چهارمحال و بختیاری با ۵۲۹ و سمنان با ۶۱۳ مورد، در انتهای لیست کمترین ثبت‌نام‌شده‌های در بین سایر استان‌ها قرار دارند. شایان ذکر است سامانه سجام «سامانه جامع ثبت اطلاعات مشتریان»، برای الکترونیک کردن و خودکار کردن فرآیند جمع‌آوری و مدیریت اطلاعات مشتریان است و عملیاتی شدن این سامانه باعث افزایش دقت، سرعت و بهره‌وری در زمینه جمع‌آوری اطلاعات و ارایه خدمات عمومی و مهم‌تر از همه، یکپارچگی سامانه‌های اطلاعاتی شده است.

سهام بالای معاملات طلا

از معاملات مرداد بورس کالا

در جریان معاملات مردادماه گذشته معامله‌گران تعداد ۱۲ میلیون و ۶۸۰ هزار گواهی سپرده کالایی را به ارزشی بالغ بر ۹ هزار و ۸۸۴ میلیون ریال دادوستد کردند که این آمار معاملات نسبت به دوره مشابه سال گذشته با ترتیب با رشد ۱۶ و ۱۵۸ درصدی همراه بوده است؛ در مردادماه مدال طلای حجم و ارزش معاملات به گواهی سپرده سکه طلا رسید. این گزارش می‌افزاید: در جریان معاملات ماهی که گذشت بیشترین حجم ارزش معاملاتی در نماد معاملاتی گواهی سپرده سکه طلای بانک‌های آینده، رفاه سامان، صادرات و ملت به ثبت رسید؛ سکه طلای در این بازار مدال طلای معاملات ماهانه را کسب کند. به‌طوری‌که طی مردادماه امسال ۸ میلیون و ۲۲ هزار و ۳۰۰ گواهی سپرده سکه طلای تحویل‌کرده و معامله‌قرار گرفت و ارزش بالغ بر ۹ هزار و ۳۳۸ میلیارد ریال برای آن رقم خورد. همچنین در این مدت تعداد ۳ میلیون و ۷۴۰ هزار و ۸۷۷ گواهی سپرده زعفران نگین به ارزشی بیش از ۵۲ میلیارد و ۶۲۷ میلیون ریال بین بازیگران بازار سرمایه دست شد تا این دارایی پایه پس از سکه طلا بیشترین حجم ارزش معاملاتی ماهانه را به ثبت برساند و دوم شود. معامله‌گران در دو نماد معاملاتی انبارهای سحرخیز و طلای سورش تعداد ۲۱۷ هزار و ۸۸۰ گواهی سپرده زعفران سورش را خرید و فروش کردند تا ارزشی بیش از ۲۳ میلیارد و ۱۲۹ میلیون ریال برای دارایی پایه مذکور ثبت شود. بر اساس این آمارها، زعفران پوشال به لحاظ حجم و ارزش معاملات در رده سوم جدول معاملات مردادماه قرار گرفت. آمارها حاکی از آن است که در دوره زمانی مورد بررسی ۲۶۱۹ گواهی سپرده پسته‌فندق و بادامی انبارهای مه‌ولات و سبز دانه معامله‌شده و ارزش ۶۶ میلیارد ریالی را رقم زده است. معامله ۵۳۲۰ گواهی سپرده زبره سبز انبارهای دانش، کیمیاپدر و مسوپدر نیز ارزشی بیش از ۴ میلیارد ریال را به ثبت رساند. معامله ۱۹۵ گواهی سپرده کشمش نیزبای تاکستان نیز ارزشی نزدیک به ۴۵ میلیون ریال را در پی داشت.

رشد ادامه‌دار شاخص کل

بازار ا کریمی، کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار و حرکت‌های آن انجام می‌شود در واکنش به ریزش‌های اخیر بوده است. باوجود اینکه پارامترهای اقتصادی خاصی تغییر پیدا نکرده، اما اگر توجه کنید سال گذشته وقتی بورس افت پیدا کرد، در همان بازه زمانی دلار به رشد کردن ادامه داد و از محدود ۲۱ هزار تومان تا ۳۲ هزار تومان رشد کرد و مجدداً اصلاح کرد و نزدیک ۲۰ هزار تومان هم ریزش داشت. این کارشناس اضافه کرد: از ابتدای اردیبهشت‌ماه تا الان دلار از محدود ۲۱ هزار تومان به ۲۷ هزار تومان رشد داشته است. پس یکی از پارامترهای تأثیرگذار روی شاخص کل بورس تهران نرخ دلار است. از سال گذشته که شاخص افت داشته دلار هم چندانی افزایش قیمت نداده است اما بار شد دلار شاخص بورس به آن واکنش نشان داده و در حال رشد است. آن نرخ بهره بین‌بانکی را در دلایل رشد شاخص اضافه کرد و گفت: یکی از پارامترهای تأثیرگذار نرخ بهره بین‌بانکی است که در حال حاضر از محدود ۲۲ درصد به ۱۸ درصد رسیده است که این موضوع به نفع بورس هست و باعث شده که سرمایه به بورس به جای اینکه در مسیر سود بین‌بانکی قرار بگیرد، پارک شود. کریمی گزین‌های دیگر مثل تعطیلی شرکت‌ها کسب و کارها در ایام کار و نوارا باعث سرمایه‌گذاری مردم در به سمت بورس به دلایل رشد شاخص اضافه کرد. در رشد شاخص بیشتر ناشی از بازی الکتلنگی سهام‌ها بزرگ است و بسیاری از سهم‌های بازار در این رشد چندان کوفته نبودند و به اندازه رشد شاخص رشد نکردند. این مؤثر هم به تأکید بر اینکه رندهای اخیر رانمی‌توان پای سهام گذاشت گفت: شاید بتوان گفت سهام موجود در بازار به اندازه رشد شاخص، رشد نکردند، اما حتماً بعد از رسیدن قیمت‌ها به سطح بالاتر باید انتظار رشد قیمت‌های بیشتری در بازار داشته باشیم.

گفت: پیش‌تر به این مقوله توجه زیادی نمی‌شد و اصولاً باطل کردن یا حذف کردن مجوز نهادهای مالی امر رایجی نبود اقدامی مقبول در بازار سرمایه محسوب نمی‌شد، بر همین اساس سعی می‌شد به جای آن در جریان ورود نهادهای مالی جدید، سخت‌گیری زیادی صورت بگیرد. وی در خصوص این نوع استراتژی که در گذشته در سازمان وجود داشته است توضیح داد: البته این استراتژی از یک جهت می‌تواند استراتژی درستی ارزیابی شود زیرا لازم است همواره در بازار سرمایه تعادل برقرار باشد و به همین جهت نه تعداد بالای نهادهای مالی یک مزیت است نه تعداد کم آنها، مهم این است که نهادهای مالی برندهای ارزش‌مندی داشته باشند. وقتی یک نهاد مالی ارزش بر ند داشته باشد، خودبه‌خود ریسک‌ها را بهتر مدیریت می‌کند و خودش نیز ریسک زیادی پذیرش نمی‌کند. این امر باعث می‌شود نظرات نیز راحت‌تر انجام شود اما اگر تعداد نهادهای مالی زیاد باشند و نظارت بر آنها به اندازه کافی نباشد، این امر می‌تواند ریسک‌های بیشتری ایجاد کند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اضافه کرد: بنابراین حالا که این تصمیم در بازار سرمایه وجود دارد که بازار را توسعه یافته و ایده‌های جدید، فرصت‌بروز، ظهور و اعمال پیدا کنند، لازم است نظارت، قوی‌تر شود تا تا بروز ریسک‌های جدید جلوگیری شود و در این راستا سازمان بورس هیچ ابایی ندارد از اینکه بر خورد با متخلفان به سخت‌ترین شکل ممکن انجام شود و اشد مجازات را در هر تخلف انتخاب کند. قاعد تا اگر نهادهای مالی، چه نهادهای مالی که الان حضور دارند و چه نهادهایی که مجوز می‌گیرند اعم از کارگزاری، سبدگردان، مشاور یا نهادهای دیگر، تخلفات‌شان به نحوی باشد که ادامه فعالیت‌شان به صلاح نباشد، به سرعت مجوزشان باطل خواهد شد.

مسئولیت سهامداران نهادهای مالی در مقابل تخلفات و اشد مجازات برای متخلفان

وی گفت: سهامداران نهادهای مالی نسبت به یکدیگر یک نوع مسئولیت تضامنی دارند برای مثال وقتی در برخی موارد سهامداران نهاد مالی حداقل سه نفر تغییر شده یا دستورالعمل جدید کارگزاری‌ها به نحوی تنظیم شده است که حضور حداقل ۴ الی ۵ نفر خبره مالی برای کسب امتیاز لازم است، هدفی پشت این قضیه هست. از نظر ما وقتی چند خبره و کارشناس شاخص حقوقی در یک نهاد مالی حضور دارند، به‌بنوعی ریسک‌های یکدیگر را هم کنترل می‌کنند و این امر موجب می‌شود که به‌بنوعی نقش خودکنترلی و نظارت درونی در داخل نهاد مالی اجرا شود. به گفته وی سازمان بورس در نظیر دارد از این طریق مسئولیت‌پذیری شرکت‌های نهادهای مالی را رسمی کرده و آنها را نسبت به رفتارهای یکدیگر آگاه کند. از این‌رو از این به بعد اینگونه نخواهد بود که سهامداران نهادهای مالی فقط از منافع آن نهاد کسب منفعت کنند اما در مقابل تخلفات آن نهاد، مسئولیتی نداشته باشند. این مقام مسوول در نهایت توضیح داد: سهامداران نهادهای مالی باید بداندن متناسب با منفعی که از نهاد مالی کسب می‌کنند، نسبت به رفتار بقیه شرکت‌ها و اتفاقاتی که در نهاد مالی رخ می‌دهد، نسبت به رفتار هیات‌مدیره، قوانین حاکمیت شرکتی و رعایت اصول و هنجارهای رفتاری در بازار سرمایه مسئولیت دارند و این مسئولیت در صورتی که به‌درستی انجام نشود، می‌تواند عواقب را برای هر کدام از سهامداران و اعضای هیات‌مدیره نهادهای مالی به همراه داشته باشد. دستورالعمل‌ها و مقررات تعیین‌شده، نظارت‌ها سخت‌گیرانه‌تر شده و پاناهادهای مالی متخلف بر خورد‌های شدید و جدی خواهد شد.

عوامل اقتصادی و سیاسی می‌توانند آینده تالار شیشه‌ای را

تحت تأثیر قرار دهند

بورس سعودی می‌شود؟

گروه بازار سرمایه |

بازار سرمایه همچنان به مسیر صعودی خود ادامه می‌دهد و شاخص کل، بیشترین صعود خود را طی یک سال اخیر تجربه کرده و بیش از ۴۰ درصد از کف سومین ماه سال جاری فاصله گرفته‌است. در این بین هنوز هم سهامداران با احتیاط و ترس وارد معاملات می‌شوند چرا که تجربه تلخ سال ۱۳۹۹ را هنوز فراموش نکرده‌اند و با احتیاط سرمایه‌های خود را وارد بورس می‌کنند. سال گذشته کارشناسان زیادی از فتح قله دو میلیون این سخن می‌گفتند که با توجه به دخالت‌ها و نحو قابل توجهی تعدیل محقق نشد و شاخص کل بورس با سقوط مواجه شد. مجدداً برخی از کارشناسان خبر از فتح این قله تا پایان سال جاری می‌دهند و برخی دیگر موانع و چالش‌های زیادی بر تداوم این رشد و رسیدن به قله حداقل در بازه زمانی کوتاه‌مدت می‌دانند. بررسی‌ها نشان می‌دهد هرچند در حال حاضر قیمت سهم‌ها در بورس تهران از ارزش ذاتی خود منحرف نشده‌اند، اما چالش‌های مهمی بر سر امکان تداوم رشد، پیش روی سهامداران خواهد بود. «تعالان» در گزارش‌های پیشین خود تمامی عوامل تأثیرگذار بر روی روند شاخص را بررسی کرده و این بار با کارشناسان به بررسی ارزش‌گذاری سهام پرداخته است. ارزش‌گذاری سهام مساله مهمی است که به چندین روش صورت می‌پذیرد. رضا محمدی، کارشناس بازار سهام در خصوص ارزش‌گذاری سهام نوشت: متوسط نسبت قیمت‌بر درآمد سهام در بورس تهران در بلندمدت در محدوده ۷ واحد قرار دارد. با این حال، در مقطعی که انتظار افت ارزش ریال وجود دارد یا انتظارات تورمی بالا می‌گیرد، خرید سهام به‌ویژه در صنایع کالایی، به عنوان یک دارایی که بازدهی غیر ریالی کمابیش ثابت

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای (نوبت اول)



شرکت توزیع برق نیروی مازندران

نام مناقصه گزار: شرکت توزیع نیروی برق مازندران (موضوع مناقصه: عبارت است از:

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	نام امور برق	مبلغ بر آوردی ریال	مبلغ تضمین ریال
۱	۴۰۱۱۰۰۶۱	توسعه واحداث شهری فاز ۴ نصب ترانس و احداث خط	قلمشهر	۴.۷۲۹.۰۳۷.۶۸۳	۴۷۳.۰۰۰.۰۰۰
۲	۴۰۱۱۰۰۱۷	توسعه احداث شهری فاز ۱	جنوب ساری	۴.۷۲۶.۶۷۳.۴۱۰	۴۷۳.۰۰۰.۰۰۰
۳	۴۰۱۱۰۰۵۹	کاهش تلفات فاز ۲ تبدیل سیم به کابل خودنگهدار	غرب آمل	۳.۱۴۸.۱۶۱.۴۰۸	۳۱۵.۰۰۰.۰۰۰
۴	۴۰۱۱۰۰۶۳	توسعه واحداث شهری (ترانس دار) فاز ۱ سال ۱۴۰۰	شرق آمل	۴.۱۶۲.۳۴۴.۴۰۸	۴۱۷.۰۰۰.۰۰۰
۵	۴۰۱۱۰۰۷۱	توسعه واحداث فاز ۲ شهری	شرق آمل	۴.۶۸۷.۳۲۹.۰۶۹	۴۶۹.۰۰۰.۰۰۰
۶	۴۰۰۲۲۴۱۳	کاهش تلفات بندی غربی و لاله آباد	جنوب بابل	۳.۶۴۳.۶۰۷.۷۶۰	۳۶۵.۰۰۰.۰۰۰
۷	۴۰۰۲۲۴۲۳۵	کاهش تلفات بخشهای گناب و بابلکنار	جنوب بابل	۳.۰۴۱.۰۰۶.۱۸۱	۳۰۵.۰۰۰.۰۰۰
۸	۴۰۰۲۲۱۰۷۲	معین حوادث شهری سال ۱۴۰۰	جنوب ساری	۳.۰۰۳.۳۷۲.۰۲۴	۳۰۱.۰۰۰.۰۰۰

- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کار فرما بر آیین نامه تضمین شرکتهای توزیع می باشد.
- این شرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و... تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود.
- به پیشنهادهای فاقد امضاء مجاز، مشروط، مخدوش، فاقد سیره، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر و پیشنهادهاتی که بعد از انقضای مدت مقرر در این فراخوان واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است.
- تأمین منابع از محل اعتبار داخلی است.

- زمان فروش اسناد: از روز سه شنبه تاریخ ۰۹/۰۶/۱۴۰۰ لغایت پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴/۰۶/۱۴۰۰
- محل دریافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir – سامانه مناقصه
- مبلغ فروش اسناد: مبلغ ۵۴۵.۰۰۰ ریال به حساب جام شماره ۵۲۴۰۳۳۲۴۱۲ بانک ملت شعبه امیرمازندرانی ساری (پرداخت از طریق درگاه اینترنتی)
- مهلت تحویل پاکات (الف، ب و ج): (الف) زمان تحویل اسناد قبلی یکساعت حداکثر تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ می باشد.
- زمان بازگذاری اسناد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ می باشد.
- زمان بازگشایی پاکات: ساعت ۱۳:۳۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۴ به ترتیب شماره مناقصه انجام می گیرد.
- محل تحویل اسناد الکترونیکی مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد. تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساری بلوار خزر جنب خیابان حزب الله امور تدارکات شرکت توزیع برق مازندران تحویل گردد.
- شرایط مناقصه گران (الف): داشتن شخصیت حقوقی
- ب- داشتن ظرفیت خالی در رشته مورد نظر
- ج- ارائه گواهینامه معتبر ایمینی از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل بازگشایی اسناد مناقصه: ساری، بلوار خزر، بعد از خیابان حزب ا... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران
- نشانی کسب اطلاعات بیشتر:
- ب- سایت معاملات توانیر به آدرس Tender.Tavanir.org.ir
- ج- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir
- د- شماره تلفن ۰۱۱-۳۳۴۰۵۱۲۱-۱۱ امور تدارکات – اداره مناقصات

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مازندران

مصوبه جدید خودرویی شورای رقابت

فارس | شورای رقابت در مورد نحوه محاسبه قیمت خودروهای پیش فروش شده مصوبه جدیدی صادر کرد. در چهار صد و هفتاد و سومین جلسه شورای رقابت در خصوص شرایط ثبت نام و قرعه کشی خودرو توسط شرکت‌های خودروساز داخلی تصمیماتی اتخاذ شد. بر این اساس، اعضای شورا در رابطه با نحوه اقدام خودروسازان در موضوع پیش فروش خودرو به استناد ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با اکثریت آراء مقرر کردند چنانچه مراجع ذی صلاح در رابطه با خودروهای انحصاری مشمول دستورالعمل قیمت ششورا، با پیش فروش خودرو موافقت کنند به نسبت مبلغ پرداختی بابت پیش پرداخت، هر مشتری در صدی از قیمت رسمی خودرو را در زمان ثبت نام (نسبت به قیمت کارخانه) پرداخت کرده است. طبق مصوبه شورای رقابت، در این صورت سهمی از خودرو که پیش پرداخت آن قبلاً انجام شده مشمول هیچگونه تورم قیمتی احتمالی نخواهد شد و صرفاً بقیه سهم باقیمانده مشمول تورم بخشی احتمالی خواهد بود. بدیهی است خودروهایی که قیمت آن تعیین نشده حق پیش فروش نخواهند داشت.

تولید ۲۹۲ هزار دستگاه خودرو تا پایان تیر

ایرنا | بررسی آمارهای منتشر شده رسمی وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی از تولید ۲۹۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودروی سواری از ابتدای امسال تا پایان تیرماه است. با توجه به تولید ۲۹۵ هزار و ۴۰۰ دستگاه خودروی سواری در چهار ماهه نخست سال ۹۹، تولید خودرو در مدت مشابه امسال افت یک درصدی را نشان می دهد. در این مدت خودروسازان داخلی ۲۲ هزار و ۴۱۵ دستگاه وانت تولید کردند که در هم‌سنجی با پارسل افت ۱۱٫۳ درصدی نشان می دهد. همچنین در چهار ماهه امسال ۵۳۸ دستگاه اتوبوس، مینی بوس و ون تولید شد که در مقایسه با آمار چهار ماهه پارسل افت ۱۰٫۱ درصدی داشته است. در بخش خودروهای کشاورزی، اما کارخانجات داخلی رشد ثبت کردند. تا پایان تیرماه امسال پنج هزار و ۹۳۷ دستگاه تراکتور توسط شرکتهای داخلی تولید شد که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۲٫۴ درصدی نشان می دهد. همچنین کمپاین سازان با تولید ۲۱۶ دستگاه کمپاین، رشد ۳۰٫۹ درصد رقم زدند.

قیمت پراید را مالکان آن در بازار تعیین می کنند

مهر | معاون سایپا گفت: قیمت‌هایی که برای خودروها در بازار آزاد اعلام می‌شود، به‌نوعی عددسازی دلالت و واسطه‌ها است و قیمت مصوب خودرو در شرکت‌های خودروساز بسیار کمتر از این اعداد است. حسین کاظمی طرقی افزود: در روزهای اخیر قیمت پراید همچون سایر خودروها در بازار دچار نوسان شده که متأسفانه برخی آن را منتسب به سایپا دانسته‌اند، این در حالی است که سایپا یکسال است که تولید انواع پراید را متوقف کرده و خودرو پراید را به بازار عرضه کرده و پس از آن هیچ فروشی نداشته است. وی ادامه داد: همان گونه که پیشتر نیز بارها اعلام کرده‌ایم، قیمت بازار خودروها توسط واسطه‌ها و سودجویان تعیین می‌شود و برآوردها حاکی از عدم استقبال جامعه از این عددسازی‌ها و وجود رکود در بازار خودرو است. معاون بازار یابی و فروش سایپا از افزایش عرضه خودرو توسط خودروسازان در ماه‌های اخیر خبر داد و گفت: گروه خودروسازی سایپا با برنامه‌ریزی‌های موثر در زمینه افزایش تولید و عرضه، موفق شده است تا توانی در هر عرضه و تقاضا ایجاد کند، به شکلی که برخی از محصولات این گروه خودروسازی در طرح‌های فروش اخیر، از فرایند قرعه کشی خارج شده و به تمامی متقاضیان خودرو تعلق گرفته است. وی افزود: این روند همچنان ادامه خواهد داشت و امیدواریم حمایت‌های لازم از صنعت خودروسازی به ویژه در شرایط دشوار تحریم و کرونا انجام شود تا با افزایش تنوع و تیراز تولید شاهد حذف واسطه‌گری از بازار خودرو باشیم.

جزیات وام‌های پرداختی به صادرکنندگان

شا تا | وزارت صنعت،معدن و تجارت اعلام کرد:در ۴ ماهه اول امسال بیش از ۱۶ هزار و ۵۱۳میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای صادراتی پرداخت شده‌است. در این بازه زمانی ۴ ماهه، ۱۲۳ واحد صادرات گرا برای دریافت تسهیلات ثبت نام کرده بودند. همچنین ۷۱ واحد صادرات برای دریافت ۱۷ هزار و ۳۲۹ میلیارد ریال تسهیلات به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند. از ابتدای خردادماه ۱۳۹۹ تا پایان تیرماه امسال (۱۴۰۰) بیش از ۲۹ هزار و ۴۴ میلیارد ریال تسهیلات به ۱۶۶ واحد صادراتی اعطا شده است. در این بازه زمانی ۴۰۷ واحد صادراتی برای دریافت تسهیلات ثبت نام کرده‌اند. همچنین ۳۳۰ هزار معرفی به بانک برای دریافت بیش از ۴۴ هزار و ۷۴۵میلیار دریال تسهیلات انجام شده‌است. شایان ذکر است که کمک به مثبت شدن تراز تجاری کشور به موازات توسعه صادرات، یکی از راهبردهای اصلی وزارت صمت به شمار می آید. در این راستا سیاست‌های تجارتی سال ۱۴۰۰ قطعاً مبتنی بر توسعه تولید و اشتغال و توسعه صادرات غیر نفتی و در نهایت ورود به بازارهای جدید خواهد بود.

صنعت، معدن و تجارت

در جریان بازدید از گمرک امام خمینی صادر شد

سه فرمان گمرکی وزیر اقتصاد

تعال | **فرشته رفه بادرسی** |

وزیر اقتصاد از گمرک فرودگاه امام خمینی بازدید کرد. احسان خاندوزی در بازدید روز شنبه دربارهی «تعیین تکلیف داروهای دیپوشده و کالاهای متروکه و تعلیمی، تغییر رویه رجیستری گوشی همراه و انتقال داده‌های ارزی» سه فرمان مهم صادر کرد. در اولین فرمان واقدام فوری، بارایزنی وزیر اقتصاد و وزیر بهداشت قرار شد تا ترخیص داروهای بدون مجوز دیپوشده در گمرک سرعت بگیرد. در رابطه با تعیین تکلیف کالاهای متروکه و تعلیمی که هم مقرر شد، تا نتیجه بعداز برگزاری جلسه با رئیس سازمان اموال تعلیمی اعلام شود. همچنین با فرمان وزیر اقتصاد، مقرر شد تا با تشکیل کار گروهی در رابطه با حذف عملیات رجیستری در مبادی ورودی گمرک و انجام کاملاً غیر حضوری آن تصمیم نهایی اخذ و اعلام شود. در سومین اقدام و در راستای تسریع و سهولت در ترخیص کالاهاز گمرک، وزیر اقتصاد از رئیس کل بانک مرکزی خواست تا برخی از داده‌های ارزی به صورت بی خط منتقل شود.

◀ **فرمان اول؛ تعیین تکلیف داروهای دیپویی**
در جریان بازدید روز شنبه وزیر اقتصاد از انبار کالاهای فرودگاه امام خمینی (ره)، ترخیص کالاهای دیپو شده و به ویژه «دارو و اقلام کرونا» مورد اشاره قرار گرفت. به گفته «حسان خاندوزی»، تصمیم نخست به «تسریع ترخیص محموله‌های دارویی» مربوط می‌شود که در تماس با وزیر بهداشت قول مساعد از سوی او داده شد تا این اتفاق در گمرک رخ بدهد. رئیس کل گمرک ایران دلایل عمده متروکه شدن این کالاهارا «نداشتن مجوز ترخیص، ورود بدون هماهنگی و ثبت سفارش و…» اعلام کرد که باعث شده دو سوم کالاهای ماندگاری نداشته باشند و ترخیص نشوند. اما منظور که مسوولان گمرک عنوان کردند، در حال حاضر معادل ۲۱۳۰ تن کالای باصلاحب و متروکه در گمرک وجود دارد که مقدار کمی از آنها باصلاحب است که ستاد اجرایی مسؤول آنهاست و مقدار بیشتری از آنها مرتبط با سازمان اموال تعلیمی است که بیشتر این موارد نیز وسایل و لوازم مسافرتی هستند. از مدتی پیش، مسوولان گمرک ایران اعلام کرده بودند که حجمی از دارو در گمرک امام خمینی (ره) دیپو شده که حدود ۱۸ تن مربوط به اقلام مرتبط با کرونا است. در همین راستا، بازدیدیی از سوی دادستان و البته نمایندگان سایر دستگاه‌ها از جمله وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو صورت گرفت و مقرر شد که تعیین تکلیف و ترخیص اقلام دارویی در گمرک به سرعت صورت گرفته و براساس آن ترخیص این کالاهاز جمله سرم یاواکسن و اقلام مرتبط با کرونا در صورت داشتن مجوز وزارت بهداشت به صورت حمل یکسره و بدون تخلیه در انبارهای گمرک ترخیص و تحویل شود که در ترخیص داروهای دیپوشده نیز با مجوز وزارت بهداشت در هفته‌های اخیر آغاز شد. در این بین، اما اعلام مسوولان سازمان غذا و دارو از این حکایت داشت که بخشی از داروهای دیپوشده با مجوز وزارت بهداشت وارد گمرک نشده و در نهایت اقدام موثری هم برای تعیین تکلیف آن صورت نگرفت. حال، روز گذشته وزیر جریان بازدید وزیر اقتصاد، بارایزنی صورت گرفته که با وزیر بهداشت داشته، مقرر شد در مورد تعیین تکلیف بخشی از داروهای دیپو شده که هنوز مجوز وزارت بهداشت را دریافت نکرده و وزارتخانه به آن ورود نکرده است، تصمیم گیری شود. با آنکه در صورت گرفته تسریع تعیین تکلیف داروهای موجود در گمرک فرودگاه امام خمینی (ره) به زودی در دستور کار قرار خواهد گرفت. در رابطه با تعیین تکلیف کالاهای متروکه و تعلیمی نیز مقرر شد تا نتیجه برگزاری جلسه با رئیس سازمان اموال تعلیمی در این صورت، همچنان هر مسافر

◀ فرمان دوم؛ حذف رجیستری موبایل

وزیر اقتصاد در ادامه این بازدید، از بخش رجیستری تلفن همراه مسافران ورودی به کشور بازدید کرد و از نزدیک در جریان نحوه رجیستری گوشی تلفن همراه مسافران قرار گرفت. در جریان این بازدید، مسوولان این بخش اعلام کردند که سیستم مربوطه برای رجیستری گوشی همراه قطع و دچار اختلال شده که باعث شده، برخی نتوانند این عمل را انجام دهند. در این میان، یکی از مسافراتی که منتظر رجیستری گوشی خود بود، از معطل شدن در این زمینه به خاندوزی گلایه کرد. در همین حال «هندی میراشرفی» رئیس کل گمرک در اظهاراتی عنوان کرد، اگر فرایند کار اصلاح شود، می توان در کسری از دقیقه اطلاعات گوشی و سیمکارت را ثبت و بدون معطلی آن را هماهنگ کرد. بنابه توضیحات او، برای رجیستری گوشی همراه چندین سازمان نقش دارند که وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، گمرک، وزارت اقتصاد بخشی از آنهاست. از آنسو، کاربر سیستم نیز به مساله دیگری در این رابطه اشاره کرد و گفت: زمانی که به دنبال رجیستری هستیم به دلیل آنکه سایر اطلاعات گترنامه و سایر موارد ثبت نشده، نمی توان نسبت به رجیستری اقدام کرد و بعضاً ۸ ساعت طول می کشد. وزیر اقتصاد به بارز نا رضایتی از این مساله خواستار رفع این مشکل و تسهیل فرایند رجیستری گوشی‌های تلفن همراه مسافران شد. با دستور وزیر اقتصاد مقرر شد به زودی کار گروهی باحضور نمایندگان دستگاه‌های ذیربط از جمله ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تشکیل شده و بررسی ابعاد موضوع، سازو کار حذف رجیستری از مبادی ورودی گمرک تعیین شود. به گفته معاون فنی گمرک، پس از تشکیل کار گروه و بررسی ابعاد موضوع تا پایان هفته و تأیید وزیر اقتصاد، این طرح از هفته آینده اجرایی می‌شود. ذکر این نکته ضروری است که طرح رجیستری حذف نمی‌شود بلکه این طرح در مبادی ورودی حذف می‌شود و مسافران صرفاً تا صدور موضوع (به صورت بی خط) این فرایند را داخل کشور انجام می دهند و آن صفا اولیه در مبادی ورودی دیگر ایجاد نمی‌شود. با اجرایی شدن این تصمیم، هر مسافر بعد از ورود به کشور بدون آرایه مشخصات در گمرک، مانند رویه قبلی، یکماه فرصت دارد تا با ورود به سامانه نسبت به رجیستری اقامت کند. در این صورت، همچنان هر مسافر

تورم دلاری اقلام صادراتی ایران به ۴،۱ در صد رسید

کالاهای صادراتی گران شدند

نرخ تورم سالانه کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های ریالی ۲۱،۷ درصد رشد و مبتنی بر داده‌های دلاری ۴،۱ درصد افزایش داشته است. گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت شاخص قیمت کالاهای صادراتی نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۰ نرخ تورم صادرات، در برآورد ریالی و دلاری افزایش یافته است. تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های ریالی در ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۱۹۳،۹ درصد بوده که در مقایسه با تورم سال ۹۹ که ۱۷۲،۲ درصد بوده است. ۲۱،۷ درصد افزایش داشته است. همچنین تغییرات میانگین شاخص قیمت کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های دلاری در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل، ۶،۹ درصد بوده است که در مقایسه با تورم ۲،۸ درصدی سال

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران پاسخ می دهد

چرا خودرو دوباره گران شد؟

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران معتقد است مانند تجربه سال های اخیر، افزایش قیمت خودرو در روزهای گذشته از بیرون به این صنعت تحمیل شده است. قیمت خودرو در بازار تا تابستان سال گذشته روندی صعودی همراه با رکود دشمنی های قیمتی یسی در پی راتجربه می کرد، باین وجود اما با پیروزی جویایدن در آبان سال گذشته در انتخابات اماریک، بسیاری از فعالان بازار به امید گشایش در حوزه تحریم ها و بازگشت امریکا به برجام به انتظار نشست و همین موضوع به کاهش نسبی قیمت ها در ماه های پایانی سال قبل انجامید. از اسفند سال گذشته تا

می تواند یک گوشی با خود آورده و با هر پاسپورت و کد ملی فقط یک گوشی رجیستر خواهد شد.

◀ فرمان سوم: درخواست ارزی از بانک مرکزی

وزیر اقتصاد همچنین در حاشیه این بازدید از تصمیم دیگری در حوزه ارزی خبر داد که شامل «انتقال برخی داده‌های ارزی به گمرک» بود که تسریع آنها موجب سرعت بخشیدن به ترخیص کالاهای می‌شود. وزیر اقتصاد در این باره از رئیس کل بانک مرکزی درخواست کرد تا انتقال این داده‌ها به صورت بی خط و آنلاین و بدون فوت زمان در دستور کار بانک مرکزی قرار بگیرد.

◀ ترخیص فوری ۱۴۳ تن سرم

در بخش دیگری از بازدید وزیر اقتصاد از فرودگاه امام خمینی، تریلی‌های حامل سرم دارویی که به تازگی وارد محوطه گمرک شده بودند نیز مورد بازرسی قرار گرفت. کامیون‌های مورد نظر حامل ۱۴۳ تن سرم از کشور ترخیص هستند که به سفارش ستاد فرمان اجرایی امام خمینی وارد کشور شده‌اند و قرار است تا به وزارت بهداشت تحویل داده شوند. براساس اعلام متولیان گمرک، تاکنون ۱۸۲ کامیون سرم انسانی وارد کشور شده و یک برند دیگر از سرم دارویی در گمرک شهریار قرار دارد که استعمال آن از وزارت بهداشت کشور ترخیص گرفته شده است و فر داجازه ترخیص ورود آن محموله نیز داده می‌شود.

◀ ثبت تراز مثبت تجاری در مردادماه

در حاشیه بازدید وزیر اقتصاد از گمرک فرودگاه امام، وضعیت تجارت خارجی کشور در پنجمین ماه از سال هم تشریح شد. براساس آمار اعلامی از سوی «هندی میراشرفی»، مجموع تجارت خارجی کشور در پنج ماهه نخست سال جاری به ۵۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش ۳۴ میلیارد دلار رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته از لحاظ وزن ۱۴ درصد و از نظر ارزش ۲۸ درصد رشد نشان می دهد. جزییات روند تجارت خارجی نشان از این دارد که صادرات کالاهای غیر نفتی در این مدت ۴۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ارزش ۱۷ میلیارد و ۶۶۱ میلیون

که در مقایسه با تورم نقطه به نقطه زمستان که این عدد برابر با ۷۸ درصد بوده است، ۴،۹ درصد افزایش یافته کرده است. در گروه‌های اصلی کمترین نرخ تورم نقطه به نقطه در بخش ریالی مربوط به گروه «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته شده از این مواد…» و ۹۲،۲ درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه «ماشین آلات و وسایل مکانیکی، ابزار برقی، اجزاء و قطعات آنها و…» با ۴۸،۹ درصد است. تورم نقطه به نقطه کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های ریالی در سال ۱۴۰۰ نیز نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۹۳،۱ درصد است که در مقایسه با تورم ۲۲۹،۸ درصدی نقطه به نقطه زمستان سال قبل، ۲۶،۸ درصد کاهش داشته است. همچنین تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی مبتنی بر داده‌های دلاری در فصل بهار ۱۴۰۰ نسبت به فصل مشابه سال قبل ۱۲،۷ درصد است

آزادی می داند. به گفته محمدرضا نجفی منش، قیمت تمام کالاهای خدمات در ایران، چسبندگی معنی داری با نرخ دلار در بازار آزاد دارد و خودرو ساخت داخل نیز از این قاعده مستثنی نیست. به گفته نجفی منش، قیمت کارخانه خودروها در داخل کشور، در مقایسه با آنچه که در بازار معامله می شود، به مراتب پایین تر است و از این رو، امروز خودرو سازها با ضرر و زیان در حال تولید هستند به طوری که تفاوت قیمت کارخانه و بازار در خودرو های ساخت داخل به ۵۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان رسیده است. او در ادامه تصریح می کند که خودروساز ها از قیمت های بازار

تعاون



دلار بود که نسبت به مدت مشابه سال قبل از نظر وزن ۲۰ درصد و از لحاظ ارزش ۴۳ درصد افزایش داشت. در مقابل، در این مدت ۱۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار وارد کشور شده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۹۹ از لحاظ وزن پنج دهم درصد کاهش و از نظر ارزشی ۲۱ درصد رشد را نشان می دهد. پنج مقصد صادراتی ایران در بازه زمانی یاد شده، چین، عراق، امارات، ترکیه و افغانستان عنوان می شود. که براساس آمارها، چین با ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار، عراق ۱۲ میلیون تن به ارزش سه میلیارد و ۱۶۳ میلیون دلار و امارات با پنج میلیون تن به ارزش یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلار جزو سه شریک اصلی و عمده صادراتی ایران به شمار می روند. در همین حال نیز صادر کنندگان به ترکیه یک میلیون و ۳۷۵ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار و افغانستان ۲ میلیون و ۱۶۵ هزار تن به ارزش ۸۸۵ میلیون دلار کالا صادر کرده اند. ۱۰ قلم عمده صادراتی ایران را در این مدت شامل «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته شده از این مواد»، «ماشین آلات و وسایل مکانیکی، ابزار برقی، اجزاء و قطعات آنها و…» با یک میلیون و ۴۱۵ هزار تن به ارزش پنج میلیارد دلار، «سوسپان» با ۶۲۲ هزار تن به ارزش ۵۷۲ میلیون دلار ذکر شده‌اند. بنابر آمارها، «تلفن همراه، ذرت دامی، دانه سویا، روغن آفتابگردان، جو، گندم، کنجاله سویا، روغن پالم، شکر و الکترودهای ذغالی» ۱۰ قلم عمده کالاهای وارداتی ایران در این مدت بوده است. همچنین به گفته میراشرفی، بخش ریالی مربوط به گروه «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته شده از این مواد…» ۲۰۰ درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه «لات و دستگاه های اپتیک، عکاسی، سینما توگرافی…» ۹۴،۶ درصد است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته شده از این مواد…» ۱۵۵ درصد است. قیمت کالاهای صادراتی یکی از مهم ترین عوامل تأثیر گذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله است و تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار است.

۳۳ درصد است که در مقایسه با تورم فصلی زمستان ۹۹ که این عدد ۲۰۷ درصد بوده، حدود ۲۸ واحد درصد کاهش داشته است. در گروه های اصلی کمترین نرخ تورم فصلی بخش ریالی مربوط به گروه «موارید طبیعی با پیورده، سنگ های گرانیت یا نیمه گرانیت و…» ۱۰۰ درصد و بیشترین نرخ مربوط به گروه «لات و دستگاه های اپتیک، عکاسی، سینما توگرافی…» ۹۴،۶ درصد است. همچنین بیشترین کاهش مربوط به گروه «مواد پلاستیکی و اشیاء ساخته شده از این مواد…» ۱۵۵ درصد است. قیمت کالاهای صادراتی یکی از مهم ترین عوامل تأثیر گذار بر میزان مبادلات خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله است و تغییرات آنها از اهمیت بالایی برخوردار است.

خودرو، منفعتی نمی برند و در حالی با زیان و ضرر مشهود و قابل توجه به تولید مشغول هستند که پرداخت بدهی آنها به قطعه سازها نیز امکان پذیر نیست. رئیس انجمن صنایع همگن قطعه سازی به سایت اتاق تهران توضیح داد: تا هر زمان که قیمت ارز در بازار آزاد افزایش یابد، قیمت خودرو نیز در بازار صعودی است و این تصور نیز که با کاهش قیمت ارز، می توان منتظر سقوط قیمت هاد بازار خودرو بود، یانه، به دلیل ماهیت چسبندگی قیمت ها که در اقتصاد ایران ریشه دوانیده، تولیدات اظهار کرد. هدف از تشکیل جلسه امروز مدت زمان کوتاه و فوری در دستور بود.

درخواست تشکل ها از وزیر جدید کشاورزی

رئیس اتحادیه وارد کنندگان نهادهای دام و طیور ایران گفت: مهم ترین انتظار فعالان اقتصادی بخش خصوصی در زنجیره ارزش اقتصاد کشاورزی توجه بیش از پیش وزیر جدید کشاورزی به نقش و نظرات منشور تنی تشکل های تخصصی فعال در بخش خصوصی به ویژه در پیاده سازی بر نامه های این وزارت خانه در دولت سیزدهم است. ابوالحسن خلیلی با اعلام این مطلب اظهار کرد: وزیر جهاد کشاورزی دولت سیزدهم از کسوت قانون گذاری و نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی وارد حوزه مدیریت کلان کشاورزی و دامپروزی کشور شده اند بنابر این توجه ویژه به قانون بهبود مستمر فضای کسب و کار و افزایش تعامل با ذی نفعان می تواند سرمایه ارز شمندی برای پیشبرد اهداف توسعه ای این بخش محسوب شود. وی افزود: تجربه اجرایی کشور نشان داده که هیچ دولتی امکان رفع مشکلات و موانع کلان کشوری بدون همراهی و مشارکت مردمی را نداشته است. رئیس اتحادیه وارد کنندگان نهادهای دام و طیور ایران ادامه داد: اساسا مفهوم دولت قوی یعنی دولتی که بر آمده از همه توان و ظرفیت فکری و عملیاتی مردمی به ویژه در بخش های اقتصادی باشد. این مقام مسوول صنفی درباره ضرورت استفاده از پتانسیل تشکل های تخصصی در عرصه کلان اقتصاد کشور پیشنهاد داد که از همین ابتدای کار وزیر جهاد کشاورزی سازو کار مشخصی برای تعامل مستمر با تشکل های رسمی فعال در این عرصه که عموما چکیده و عصاره فعالان اقتصادی بخش خصوصی هستند را تبیین کرده و از این امکان بهره برداری کنند.

خطر تکرار بانک زنجانی در صنعت نفت!

ایسنا | رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران می گوید در شرایط دشوار فعلی باید تمام فعالان اقتصادی و کارشناسان توان خود را برای کمک به دولت برای عبور تحریم ها و محدودیت های فعلی بسیج کنند. جمید رضا صالحی اظهار کرد: اقتصاد ایران و به طور خاص صنعت نفت در طول سه سال گذشته با تحریم های یک جانبه امریکا مواجه بوده و همین مساله دسترسی ما به منابع درآمدی نفت را به شدت کاهش داده است. عدم حضور طولانی مدت ایران در بازار نفت، به شدت تعدادی از رقبای منطقه ای جای ایران را در بازارهای هدف بگیرند و این موضوع نیز برای مادنشورای های خلق خواهد کرد. وی با بیان اینکه درآمد حاصل از نفتی که در این سال ها فروخته شده نیز با اما و اگرهای فراوان به کشور رسیده، توضیح داد: امروز منابع قابل توجهی از پول نفت ایران در چند کشور خارجی بلو که شده و همین موضوع دشواری های اقتصادی را بیشتر کرده است. در کنار تحریم، عدم پیوستن ایران به افای ای تف و محدودیت های بانکی نیز مزید بر علت شده تا نقل و انتقال پول به کشور دشوار شود. رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: یکی از اصلی ترین مشکلاتی که تحریم برای ما یعنی وجود می آورد، افزایش قابل توجه هزینه هاست، یعنی شایدم ما بتوانیم با دور زدن تحریم یا پیدا کردن مسیر جدید کالای خود را بفرو شیم و پولش را نیز به کشور بیاوریم اما همین تبادل هزینه ای بسیار بیشتر از یک تبادل عادی دارد و از این رو تحریم برای کشور بسیار هزینه زاست و ما امیدواریم دولت جدید راهی برای برون رفت از آن پیدا کند. صالحی با اشاره به صحبت های وزیر نفت درباره کمک گرفتن از بخش خصوصی برای دور زدن تحریم ها، بیان کرد: بخش خصوصی در سال های گذشته نیز تمام تلاش خود را کرده تا در این سختی ها برای اقتصاد کشور آورده جدید تولید کند و از این پس نیز با همین شیوه کار خود، ادامه خواهد داد. قطعا فعالان اقتصادی با تمام قوا به عنوان یک وظیفه ملی در جایی که دولت از آنها بخواهد ورود کرده و تلاش می کنند مشکلات را حل کنند.

ویژه

با ۱۲ رای موافق؛ علی قاسم زاده به عنوان شهردار اصفهان انتخاب شد

۱۲ رای موافق، در ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان که به صورت فوق العاده به منظور انتخاب شهردار اصفهان برگزار شد، علی قاسم زاده به عنوان شهردار اصفهان انتخاب شد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، محمذنور صالحی در ششمین جلسه فوق العاده (علنی) شورای اسلامی شهر اصفهان در دوره ششم، با اشاره به تبریک روز کارمند به همه کارمندان خدمت و پاک دست شهرداری اظهار کرد: دولت سیزدهم نیز در کوتاه ترین زمان کابینه را معرفی کرد و مجلس هم برای قاطع حمایت خود را از دولت مردمی نشان داد. وی ادامه داد: این دولت با همه قوای ظرفیت و حمایت مردمی و نیروهای انقلاب کار خود را شروع کرده است؛ مردم به فعالیت های این دولت امید به ستانند و امیدواریم اقدامات آن در حوزه های مختلف مانند اقتصاد، ایجاد اشتغال و ساخت مسکن محقق شود. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: ما هم به نوبه خود به عنوان شورای اسلامی شهر، در خدمت دولت جدید هستیم تا انتظارات مردم برآورده شود؛ با انتخاب استانداری فعال، جهادی، بومی و انقلابی در راستای حل مشکلات استان گام برداشته می آید؛ شورای اسلامی استانداردی اتی کمال همکاری را خواهد داشت. وی با بیان اینکه مجموعه همکاران در شورای اسلامی شهر اصفهان کوشیدند تا در جهت انتخاب شهردار اصفهان قدم بردارند؛ اظهار کرد: هدف از تشکیل جلسه امروز انتخاب شهردار اصفهان (معدنی) است و به مردم است.

آسیب‌های اجتماعی بادستور و طرح ضربتی حل نمی شود

فقر مطلق اولین دلیل حضور کودکان کار در خیابان

گلی ماندگار |

گزارش

آسیب‌های اجتماعی همیشه یکی از معضلات اساسی جامعه ما بوده‌اند، آسیب‌هایی که هر چند دولت‌ها در تمام این سال‌ها سعی در از بین بردن آنها داشته‌اند، اما از آنجایی که زیر ساخت‌های مناسب برای این کار را فراهم نکرده‌اند، هیچ‌گاه موفق نبوده‌اند. آسیب‌های اجتماعی از حاشیه‌نشینی گرفته تا فقر و اعتیاد و کودکان کار همه و همه حاصل رفتارهای اشتباه دولتمردانی بوده‌اند که راه‌ا اشتباه رفته‌اند. به عنوان مثال هر از چندگاهی طرح‌های ضربتی جمع‌آوری کودکان کار یا معضدان منجابر اجرامی شود اما نتیجه آن را می‌توانیم در تمام کوچه و خیابان‌های شهر ببینیم. نداشتن برنامه دقیق و مدون و البته همراه نبودن نهادهای مسوول همیشه باعث می‌شود تا یک جای کار بلنگد و این مشکلات به صورت پایهای حل نشود. در واقع این طرح‌های ضربتی بیشتر شبیه یک تسکین دهنده هستند تا مداوا کننده. اما در طی ماه‌های گذشته که تورم اقتصادی با کرونر همراه شده و بسیاری از خانواده‌ها با مشکلات معیشتی دست و پنجه نرم می‌کنند، آسیب‌های اجتماعی هم‌ه‌روز روز بیشتر و بیشتر می‌شوند، این جمله مساله کودکان کار، فقر و همچنین بسته شدن مدارس باعث شده تا بر خلاف آنچه تاکنون در خبرها می‌آمدو نشان از نرخ بالای کودکان کار مهاجر به ایران داشت، حالا دیگر این مهاجران افغان یا پاکستانی نیستند که تنها کودکان کار را تشکیل می‌دهند، این روزها خیلی از خانواده‌های ایرانی هم برای گذران زندگی شان به کار کودکان نیاز دارند و آنها را راهی کوچه و خیابان می‌کنند تا سهمی هر چند اندک در تامین هزینه‌های زندگی داشته باشند.

◀ جذب و ساماندهی کودکان کار

رییس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به جذب و ساماندهی ۱۰۰۰ کودک کار و خیابان در تهران گفت: هر زمانی که نرخ اشتغال کاهش و بیکاری افزایش پیدا کند تعدیل نیرو در مراکز مختلف انجام می‌شود که این مساله باعث از بین رفتن شغل خانواده شده و بدنبال آن آسیب‌های مختلف اجتماعی بروز می‌کند.

وحید قیادی دانا در پاسخ به این سوال که در دولت‌های مختلف اقداماتی در حوزه آسیب‌های اجتماعی انجام شده است، اما شاهد هستیم که آسیب‌های اجتماعی نه تنها کاهش پیدا نکرده، بلکه به شکل‌های مختلفی بروز پیدا کرده است. با توجه به بروز آسیب‌های نوظهور پیش بینی شما از آینده آسیب‌های اجتماعی چیست؟ گفت: عوامل متعددی در موضوع سلامت اجتماعی در جامعه تاثیر دارد؛ عواملی مانند اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، اجتماعی بین‌المللی و... در حقیقت در سلامت اجتماعی فاکتورهای مختلفی اثر گذار است.

او ادامه داد: اگر بخواهیم از یک منظر محدود به این موضوع نگاه کنیم ما را دچار خطا و اشتباه می‌کند. آسیب‌های اجتماعی نیز نتیجه اختلال در عملکردی است که در حوزه‌های مختلف وجود دارد و خود را به شکل آسیب‌های اجتماعی بروز و ظهور می‌دهد مانند بحث اعتیاد که یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی است. اگر ما موضوع اعتبار را محدود به مساله اختلال سو مصرف مواد کنیم و موضوعات اجتماعی که باعث این اختلال می‌شود را در نظر بگیریم و همچنین آثار و تبعاتی که بر اثر اعتیاد در جامعه ایجاد می‌شود را نادیده بگیریم، راه را به خطر رقیم.

◀ مسائل اقتصادی، اشتغال و بیکاری در بروز آسیب‌های اجتماعی موثرند

قیادی دانا افزود: آن چیزی که می‌تواند بر سلامت اجتماعی تاثیر گذار باشد بینان هاوساختارهای اجتماعی است که در جامعه وجود دارد اما از خانواده و سایر نهادهای هایی که در اجتماع صورت می‌گیرد و کار کردهای یک جامعه رو به توسعه را تشکیل می‌دهد از مسائلی است که باید حتما در کاهش آسیب‌های اجتماعی مد نظر قرار داده شود مسائل اقتصادی است. موضوع بیکاری از موضوعاتی است که حتماً در بروز آسیب‌های اجتماعی تاثیر گذار است. خانواده‌ای که به لحاظ اقتصادی در تامین حداقل‌های معیشتی دچار مشکل است، یا خانواده‌ای که سرپرست آن امکان انجام یک شغل شرافتمندانه برای او فراهم نیست یا شغلش یک شغل پایدار نیست و برای تامین حداقل‌های هزینه‌های زندگی با مشکل مواجه است؛ همیشه در معرض آسیب قرار دارد.

◀ روی خط خبر

ساعت کار مراکز تزریق واکسن

ساعت کار مراکز تزریق واکسن در پایگاه‌های پشتیبانی مدیریت بحران پایتخت اعلام شد. مراکز تزریق واکسن در پایگاه‌های مدیریت بحران همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۴ فعال هستند و شهروندان با در دست داشتن کارت ملی و پیامک اعلام شده از مراکز درمانی می‌توانند جهت تزریق واکسن به این پایگاه‌ها مراجعه کنند. بر اساس گزارش سازمان بهداشت جهانی، همه مناطق ۲۲گانه، ۳ پایگاه طاقانی، اشراق و طرشت تا ساعت ۲۲ نیز فعال هستند. در عین حال فعالیت این پایگاه‌ها به میزان موجودی واکسن نیز بستگی دارد. این مراکز همچنین روزهای پنجشنبه فعال هستند. همچنین

مهلت جاماندگان برای ثبت نام کتاب‌های درسی

آن دسته از دانش آموزانی که تاکنون کتاب‌های درسی خود را خریداری نکرده‌اند تا ۱۵ شهریور مهلت دارند که با ورود به سامانه IRTTEXTBOOK.IR نسبت به خرید کتاب درسی خود اقدام کنند. آن طور که معاون سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی اعلام کرده است، همچنین دانش آموزانی که مدرسه محل تحصیل خود را تغییر داده‌اند تا ۳۱ شهریور فرصت دارند نسبت به اصلاح نشانی مدرسه محل تحصیل خود اقدام کنند. خرید کتاب درسی نیازمند ثبت نام دانش آموزان در سامانه پادا و مشخص شدن مدرسه محل تحصیل آنهاست. در صورتی که دانش آموزی در این سامانه ثبت نام نکند موفق به خرید کتاب درسی هم نخواهد

فرانشیز تست تشخیص کرونا رایگان شد

دبیر خانه شورای عالی بیمه سلامت با ارسال نامه‌ای، رایگان شدن فرانشیز تست تشخیصی کووید ۱۹ را به مراکز درمانی و تشخیصی کشور اعلام کرد. بنابر اعلام روابط عمومی سازمان بیمه سلامت، در نامه دبیر خانه شورای عالی بیمه سلامت آمده است: « به منظور کاهش بار اقتصادی جیب مردم و شناسایی به موقع افراد مشکوک مبتلا به کووید ۱۹ با عنایت به فرمایشات مقام معظم رهبری، خود پرداخت (فرانشیز) به منظور دریافت تست گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید ۱۹ با کد ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش نسبی خدمات سلامت، در بخش سرپایی با رعایت شرایط ذیل تا سقف تعرفه بخش دولتی رایگان

◀ خبر روز

۶۱۴ هموطن دیگر بر اثر کرونا جان باختند

بنا بر اعلام مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی ۶۱۴ بیمار کرونایی دیگر جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۰۵ هزار و ۹۰۱ نفر رسید. بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۶ هزار و ۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴ هزار و ۲ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۴ میلیون و ۸۹۵ هزار و ۴۴۸ نفر رسید. تاکنون ۴ میلیون ۱۱۷ هزار و ۹۸۰ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. ۷ هزار و ۸۴۵ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند و ۲۸ میلیون و ۵۵۶ هزار و ۹۱۹ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۳۰۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی و ۳۲ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.



را یاد نمی‌گیریم و به صورت تجربی آن را تجربه نمی‌کنیم در حالی که نیاز است مهارت‌هایی مانند فرزند پروری، مهارت‌های اجتماعی بین فردی و مهارت‌هایی مانند نه گفتن را که تاثیر آن در پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی مشخص است؛ توسط نهادهای دستگاه‌های مسوول آموزش داده شود. همچنین ایجاد امکان تامین معیشت افراد به صورت یک زندگی مستقل همراه با منزلت اجتماعی برای آحاد جامعه باید برقرار شود و این حق تمام افراد جامعه است تا بتوانند یک زندگی مستقل همراه با شان و منزلت اجتماعی داشته باشند.

◀ مسوولیت پذیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی

قیادی دانا با تاکید بر اینکه موضوع مسوولیت پذیری اجتماعی نیز از موضوعاتی است که در سطح یک پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی می‌تواند موثر باشد، گفت: مطالعات نشان می‌دهد جوامعی که در آن مسوولیت اجتماعی جایگاه ویژه‌ای دارد میزان بروز آسیب‌های اجتماعی کمتر است و همچنین کنترل آسیب‌های اجتماعی به راحتی صورت می‌گیرد. بنابراین اگر ما بخواهیم موضوع آسیب‌های اجتماعی را محدود کنیم، راه به جایی نخواهیم برد. او با اشاره به تاثیر آموزش مهارت‌های زندگی گفت: این آموزش‌ها چه به صورت رسمی در مدارس و دانشگاه‌ها و چه از طریق رسانه می‌تواند تاثیر بسیار زیادی در کاهش آسیب‌های اجتماعی و افزایش سلامت اجتماعی داشته باشد. اما بعضا مهارت‌های ارتباط اجتماعی، مهارت‌های زندگی اجتماعی و زیست جمعی

◀ «فقر مطلق خانواده»

از دلایل حضور کودکان کار در خیابان

رییس سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه هر کدام از این موضوعات اگر در آن خللی ایجاد شود ما شاهد آسیب خواهیم بود و بعضای بنیم که بر آورد ما از وجود آسیب، علمی و دقیق نیست و ما را دچار مشکل می‌کند، گفت: یکی از آسیب‌هایی که وجود دارد موضوع کودکان کار و خیابان است. اگر در جامعه فقر مطلق ریشه کن نشود و شرایط تامین اجتماعی برای همه شهروندان به نحوه شایسته اعمال نشود، کودکان برای کار به خیابان‌ها خواهند آمد. خانواده‌هایی که دغدغه معیشت، اشتغال و تامین

◀ رویداد

چرا واکسن می‌تواند کرونا را به یک بیماری معمولی تبدیل کند؟



فقط یک چهارم شرکت کنندگان از آمیش که دوباره به ویروس کرونا مبتلا شده بودند، مقدار زیادی ویروس در بدن شان مشاهده شد. در واقع مقدار Ct این افراد وقتی بار اول به کرونا مبتلا شده بودند، ۹.۲۴ بود اما وقتی بار دوم به کرونا مبتلا شده بودند، این مقدار به ۳۲.۴ رسیده بود. دانشمندان می‌گویند، نتایج این بررسی اثباتی بر این است که سیستم ایمنی بدن- بازدن واکسن یا به‌طور طبیعی پس از بهبودی از بیماری- وارد عمل شده و از فرد در برابر کرونا مر اقبیت می‌کند.

◀ چرا واکسن می‌تواند کرونا را به یک بیماری معمولی تبدیل کند؟

در بریتانیا تقریباً بیش از ۳۷ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از بزرگسالان هر دو دوز واکسن فایزر یا استرازنکا را دریافت کرده‌اند. البته هیچ کدام از واکسن‌های تولیدشده بدن را در برابر کرونا ۱۰۰ درصد بیمه نمی‌کنند و هنوز هم خطر ابتلا به کرونا وجود دارد. اما واکسن‌ها و همچنین ایمن شدن بدن به‌طور طبیعی پس از بهبودی از بیماری کرونایی می‌توانند جلوی شدت بیماری و مهلک شدن آن را بگیرند. بررسی‌ها نشان می‌دهد که واکسن می‌تواند بیش از روش ایمنی به‌طور طبیعی به مردم در برابر ویروس کرونا کمک کند. البته انتشار این ویروس بین مردم به مرور زمان منجر به ایجاد ایمنی طبیعی (ایمنی گله‌ای) در بدن می‌شود. در بریتانیا به دنبال سه موج شدید ابتلا تقریباً ۵ میلیون نفر مبتلا شدند و احتمال می‌رود که میلیون‌ها نفر دیگر هم به این ویروس مبتلا شوند. بنا به گفته محققان، نتایج بررسی آنها نشان می‌دهد ابتلا به این بیماری در صورت بهبودی می‌تواند

◀ همه چیز درباره واکسن کرونا

از سینوفارم تا بهارات بیوتک

همچنین بررسی‌های محققان بریتانیایی نشان داد، ۴۶ درصد از افرادی که به ویروس کرونای دلتا مبتلا شده بودند، امکان ابتلا مجدد در آنها وجود داشت، وضعیتی که در کرونای آلفا و سوبه‌های دیگر کرونا مشاهده نشده بود. این نتایج بر اساس تجزیه و تحلیل شرایط ۸۰ هزار نفر بیمار مبتلا به کرونای دلتا در مادر سوم کرونای بریتانیا می‌رود که میلیون‌ها نفر دیگر هم به این ویروس مبتلا شدند. بنا به گفته محققان، نتایج بررسی آنها نشان می‌دهد ابتلا به این بیماری در صورت بهبودی می‌تواند

و این ویروس در حدیک بیماری معمولی عمل کند.